Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed
b. Abdiilah el-Medaini el-Basri el-Kureşi

(ö. 228/843)

L
Tarihçi ve ensab alimi.

_j

Kendisine dayanan bir r ivayete göre
13S'te (752-53) Basra'da doğdu (İbnü'n
Nedlm, s. 453) ve burada yetişti. Kureyşli
Abdurrahman b. Semüre'nin mevlası ol
duğundan Kureşi nisbesiyle anıldı . Muh
temelen 1 S3 (770) yılından sonra Meda
in'e giderek bir müddet orada yaşadığı
için Medaini nisbesiyle de tanındı.

366) itharn etmektedir. Buna karşılık Şii

tar ihçisi Ebu Ca'fer et-Tus! ( el-Fihrist, s.
125) ve Hasan b. Ali b. DavOd el-Hilll (er
Rica/, s. 262) Medaini'nin güzel eseri bu
lunan bir Sünni olduğu kanaatindedir.
Medaini kaynakların çağuna göre 225
(840) yılında vefat etti. İbnü'n-Nedlm ise
ölüm tarihini 21 s (830), Raba! ve Yafil
Zilkade 224 (Eylül 839), Taberi 228 (843),
İbn Tağr!berd! 231 (845-46) olarak ver
mektedir. Yakut el-Hamevi'nin Kays adlı

beldenin 226 yılı vergi gelirlerine ilişkin
olarak Medaini'den yaptığı alıntı (Mu'ce
mü'l-büldan, IV, 422) doğru ise Taberi'nin
verdiği 228 yılı tercihe şayan görünmek
tedir. Medaini'nin Al].bô.rü '1-l].uleiô.'i'l
kebir adlı eserinin Hz.

Aynı habere ilişkin farklı ve ihtilaflı r iva
yetleri aktararak daha titiz ve tarafsız bir
tarihçilik geleneğinin gelişmesine katkı
da bulunmuştur. Onun bir başka özelliği
de olayları titizlikle tarihlemesidir. Ancak
202 (817 -18) yılında Hasan b. Se h !'in Va
sıt yakınlarındaki Femüssılh'ta mevzile
nen ordugahında bulunduğuna dair riva
yet dışında (Ebü'ş-Şeyh, 1, 299) Basra'
dan ayrıldıktan sonra Medain ve Bağdat'
tan başka yerlere gitliğine dair bir bilgiye
rastlanmaması, Medaini'nin hadisçilerin
baş l attığı rihle geleneğine henüz uya
madığı izlenimini vermektedir.

Iii CENGiZ KALLEK

MEDAİNÜSAı.iH

(bk. HİCR).

MEDARİKÜ't-TENZIL
ve HAKAİKU't-TE'viL

( .Y-~iı:.ıı Jll.:i> ~ -Y-r' .!l)f.Mı ı
Ebü'I-Berekat en-Nesefi 'nin

(ö. 710/1310)
Kur'an-ı Kerim tefsiri.

_j

_j

Genellikle Tefsirü 'n-Nesefi veya Me
dfırik diye anı lan kitabın giriş kısmında

müellif eserini adını zikretmediği bir ki
şinin isteği üzerine kaleme aldığını ve kı
sa sürede tamamladığını ifade eder.